¹²² D. 44.2.30.1, § *Latinus largus* (Paulus, 14 *Quaestionum*). Especially interesting is the end of that passage: (...) *In proposita autem quaestione magis me illud movet, numquid pignoris ius extinctum sit dominio adquisito: neque enim potest pignus perseverare domino constituto creditore*. In his commentary on this fragment, Bartolus adds that a pledge (*pignus*) is indeed dissolved, if property had been acquired perfectly and irrevocably: *Vera solutio est quando res efficitur perfecte et irrevocabiliter accipientis, tunc pignus extinguitur; secus si irrevocabiliter (sic!): quia acquisitio dominii non debet nocere creditori, nec pignus extinguitur*. Consequently, in case of a revocable acquisition, the pledge is not extinguished.

¹²³ Negosantius, A., *Tractatus de pignoribus et hypothecis*, Köln, Constantinus Münich, 1656, *pars* 5, *membrum* 1, nr. 49, f°408-409: *licet in actione personali ita sit, in hypothecaria est secus: quia licet creditor succedat debitori hypotheca non confunditur*. An *actio personalis* is subject to *confusio* in such a case, but an *actio hypothecaria* is not. To found his claim Negosantius refers to Baldus de Ubaldis, *In vii. viii. ix. x. et xi. Codicis libros Commentaria*, Venezia, 1586 ad [C. 7.72.7, *Si uxor tua*], f°120, nr. 2: *Quaero pone, habebam obligatum reum inopem, et fideiussores divites, successi reo, et non feci inventarium, et sic confusa est actio contra reum: nunquid fideiussores sunt liberati? Et videtur quod sic, quia confusum est principale, ergo accessorium. In contrarium videtur, quod licet reus eximatur ab obligatione, tamen remanet obligatio fideiussoris. Ista quaestio non habet dubium, quia confunditur obligatio fideiussoris, licet secus esset in hypothecaria*.

¹²⁴ D. 36.1.61, *Debitor* (Paulus, 4 quaestionum); D. 46.3.38.5, § *Qui pro te* (Africanus, 7 quaestionum); C. 2.3.7, *Debitori* (Imperator Antoninus); D. 44.2.30.1, § *Latinus largus* (Paulus, 14 quaestionum). Reference is also made to Tiraquellus, A., *Commentaria in utroque retractu et municipali et conventionali*, Venezia, 1562, *lign.* §1 in *verbis*, Ou autres choses gl. 7 nrs. 61-71, f° 33r-34r. The question is treated here, whether a *retractus* can be invoked in case an *usufructuarius* receives the ownership of this good.

¹²⁵ Reference is made to commentaries on D. 31.66.1, § *Duorum* (Papinianus, 17 *Quaestionum*). In his commentary on this fragment, Baldus writes that an extinguished debt can revive, if ordered by the praetor or if